
Comune di Faggeto Lario
Provincia di Como

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE N. 20
IN DATA 18-07-2022

Oggetto: LIMITAZIONE CONSUMO ACQUA POTABILE -  ANNO 2022

IL SINDACO

Viste le comunicazioni pervenute dal Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato Como Acqua S.r.l., ed in modo
particolare l’ultima richiesta (prot. n. 10298 del 17.06.2022 pervenuta al nostro protocollo in data 20.06.2022
al numero 2254 e n.11131 del 29.06.2022 pervenuta al protocollo del comune in data 30.06.2022 al numero
2396), di emissione di apposita ordinanza per il divieto di prelievo di acqua potabile per finalità diverse da
quelle extradomestici (alimentare ed igienico-sanitario);

Ritenuto necessario, per motivi di pubblico interesse, mettere in atto da subito la misura cautelativa richiesta
dal Gestore del SII;

ORDINA

alla popolazione residente, ai turisti e a coloro che possiedono un’attività sul territorio del Comune di Faggeto
Lario per i motivi esposti in premessa, con decorrenza da oggi e sino a revoca, il divieto di utilizzo dell’acqua
potabile per:

 l’irrigazione di orti e giardini

 l’innaffio di altre superfici a verde

 il lavaggio dei veicoli (escluso impianti autorizzati)

 il riempimento non autorizzato di piscine ad uso privato

Atto originale ORDINANZE numero 12 del 18-07-2022 firmato digitalmente da  ANGELA MOLINARI il 18-07-2022 ora  8:47:28 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 ogni altro uso improprio della risorsa.

Quanto all’uso consentito per finalità commerciali e produttive si raccomanda la massima parsimonia e qualora
si tratti di utenti con capacità/disponibilità di accumulo locale di acqua si invita a contattare Como Acqua Srl al
fine di segnalare la circostanza e concordare con il Gestore medesimo il riempimento con mezzi alternativi al
prelievo dalla rete.

Il Sindaco
Dott.ssa Angela Molinari

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale ORDINANZE numero 12 del 18-07-2022 firmato digitalmente da  ANGELA MOLINARI il 18-07-2022 ora  8:47:28 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



Comune di Faggeto Lario
Provincia di Como

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE N. 20
IN DATA 18-07-2022

Oggetto: LIMITAZIONE CONSUMO ACQUA POTABILE -  ANNO 2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno

18-07-2022 per rimanervi 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1,

della Legge n. 69/2009.

Lì, 18-07-2022

Il Responsabile pubblicazioni

 Monica Meroni

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 12 del 18-07-2022 firmato digitalmente da  MONICA MERONI il 18-07-2022 ora  9:07:43 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005


